令和３年８月２６日

保護者の皆様

9月 1日以降の新型コロナウイルス感染拡大対応について

多摩市立連光寺小学校

校 長  關 口 寿 也

 日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。多摩市立小中学校においては、児

童・生徒の陽性者が急増していることを踏まえ、学校を介した感染拡大を防止するため、夏季休業期間を

８月３１日まで延長したところです。

 依然として、多摩市内の新規感染者数は増加しており、また、医療体制もひっ迫した状況にあることか

ら、夏季休業日終了後も感染拡大への警戒度を高め、感染症対策を徹底することが重要になります。そこ

で、９月１日以降は、児童・教職員の心身の健康に留意しつつ、下記のとおり感染症対策を一層徹底して

教育活動を実施いたします。

 なお、今後の感染状況や国及び東京都の動向によっては急遽、対応が変わる場合があります。その場合

はその都度ご連絡致します。

【９月１日(水)～９月１７日(金)までの教育活動について】

１ 給食有の午前授業とします。

２ 一日の流れ。

(1)登校時刻は、密を防ぐため、以下の時刻に学校に到着するようお願いします。

・１～３年生 ８：００～８：１５  ・４～６年生 ８：１５～８：２５

・委員会活動の児童はこの限りではありません。

・きょうだいで登校する場合は、下のきょうだいの登校時刻と合わせて登校させてください。

(2)健康観察  ・１～３年生 ８：１５～９：００  ・４～６年生 ８：３０～９：００

・呼名し、本人の健康状態等、一人ずつ丁寧に確認を行います。

(3)１校時 ９：００～９：３０。２校時以降は通常時程。

  ・授業では、歌唱、吹奏、共同制作、実験、グループでの話し合い、校外学習は行いません。

(4)給食は、配膳台を廊下に出すなどして教室内のスペースを広くとり、机の距離を取って左右の壁

を向いて食べます。

(5)清掃は自分の教室のみ行います。また、各自のぞうきんで、机や椅子、ロッカーを水拭きします。

（大きく名前を書いたぞうきんを新規に 1 枚持たせてください。また、輪付の洗濯バサミがあれ

ば持たせてください。）

(6)下校時刻は、密を防ぐため、以下の時刻に下校します。

・１～３年生 １３：３０～１３：４５  ・４～６年生 １３：１５～１３：３０

・放課後の残留は基本的にはありません。

３ その他

(1)児童自身やご家族の体調不良・発熱の場合は、登校をお控えください。欠席とはならず、出

席停止扱いとなります。その際は、お電話もしくは Web欠席連絡フォームにてご連絡くださ

い。

(2)帰宅後や登校しない日の不要不急な外出をしないようにしてください。

(3)マスクケースをもたせてください。（給食時に使用）

(4)感染不安や体調不良、濃厚接触者、陽性となった場合の出席停止措置の児童へは、Google

Classroomのアプリを使用してご家庭に授業配信を行います。

(5)デルタ株は感染力が非常に強い種です。３密の回避、手洗い消毒の徹底はもちろんのこと、マス

クの徹底着用を学校でも指導します。ご家庭においてもお子さんにご指導ください。

(6)９月６日(月)１,２年生、９月７日(木)３,４年生、９月８日(水)５,６年生の保護者会は、オンラ

インにて実施します。詳しくは後日配布しますお知らせをご覧ください。

(7)９月１８日(土)の学校公開は中止します。公開はありませんが、児童は通常の授業日として登校

します。給食なしで、午前授業のみで下校となります。

(8)健康観察（検温と記録）はこれまで通り継続します。併せて、毎日昇降口にてサーモカメラによ

る体温チェックも実施します。

(9)教室の窓や扉は、常時開放して空気の入れ替えをします。

(10)クラブ活動、たてわり班活動は、当面中止します。